Приложение к заявлению

 о приеме на обучение по программам

начального общего (основного общего) образования

УВЕДОМЛЕНИЕ О ВЫБОРЕ
1

Настоящим уведомляю о выборе для моего ребенка

_____________________________________________________________________________:

(Ф.И.О.)

языка образования
2
 - ____________________________

изучаемого родного (______ ___)  языка в объеме, определенном учебным планом,

на уровне ___________________ общего образования.

   (начального, основного)

 изучаемого государственного (марийского (горного/ лугового) языка Республики

Марий Эл в объеме, определенном учебным планом на

уровне____________________________общего образования.

(начального, основного)

________________                                                                                _______________

дата                                                                                                         подпись

1 ч. 6 ст. 14, Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) "Об образовании в

Российской Федерации" Свободный выбор, изучаемых родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, государственных языков

республик Российской Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам начального общего и основного общего

образования.

2 ч. 1ст. 14, Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) "Об образовании в

Российской Федерации"В Российской Федерации гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в

пределах возможностей, предоставляемых системой образования.

consultantplus://offline/ref=18DC79CFD12949371F11D8B53E18FFBC3268ADA1ACFE7AF56225AF7D6B696B8E1CF97454CCo7j0N
consultantplus://offline/ref=18DC79CFD12949371F11D8B53E18FFBC3268ADA1ACFE7AF56225AF7D6B696B8E1CF97454CCo7j0N
consultantplus://offline/ref=18DC79CFD12949371F11D8B53E18FFBC3268ADA1ACFE7AF56225AF7D6B696B8E1CF97454CCo7j0N
consultantplus://offline/ref=18DC79CFD12949371F11D8B53E18FFBC3268ADA1ACFE7AF56225AF7D6B696B8E1CF97454CCo7j0N